



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2017 № 106-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 19.10.2015 № 382-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 19.10.2015 № 382-п «Об утверждении Положения о министерстве транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области» (далее – постановление № 382-п) следующие изменения:

В пункте 8 Положения о министерстве транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области:

1. В подпункте 17 слова «организации пригородных и межмуниципальных маршрутов регулярного сообщения» заменить словами «установлении, изменении и отмене межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок».

2. В подпункте 35:

1) слова «в пригородном» заменить словами «в межмуниципальном и пригородном»;

2) слово «межмуниципальном» заменить словом «пригородном».

3. Дополнить подпунктами 42.1, 42.2, 42.3, 42.4 следующего содержания:

«42.1) разрабатывает и принимает меры по реализации государственной политики в сфере профилактики правонарушений в установленной сфере деятельности;

42.2) реализует меры и государственные программы Новосибирской области в области профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений в пределах своей компетенции;

42.3) организует выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в ведении министерства;

42.4) участвует в возмещении вреда, причиненного физическим и юридическим лицам в результате террористического акта, совершенного на территории Новосибирской области, в пределах своей компетенции;».

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий